Управление образования

Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета

Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района

мәгариф  идарәсе

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

 « ___ » марта 2010г.

№ _____

О проведении II профессионального

муниципального конкурса

«Педагог нового времени»

на премию Главы Чистопольского

муниципального района РТ

В целях повышения престижа педагогической профессии, общественной значимости его труда, развития интереса и формирования у педагогов стимулов к углублению знаний по предмету, совершенствованию методики преподавания, выявлению и поощрению наиболее талантливых педагогов, активно и успешно внедряющих современные образовательные и воспитательные технологии и на основании Постановления Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ от 12 марта 2010 года № 239
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести II профессиональный муниципальный конкурс «Педагог нового времени» на премию Главы Чистопольского муниципального района РТ (далее - Конкурс) с 13 марта по 1 сентября 2010 года в Чистопольском муниципальном районе (приложение №1).

2. Ответственность за организационно-методическое сопровождение Конкурса возложить  на МУ «Информационно-методический центр» (Е.Б.Булакина).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник

Е.А.Зиятдинова

Приложение №1

Положение

о II профессиональном муниципальном конкурсе

«Педагог нового времени» на премию

Главы Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан

2. Общие положения.

Муниципальный заочный конкурс профессионального мастерства педагогических работников муниципальных образовательных учреждений «Педагог нового времени» (далее Конкурс) проводится по инициативе Главы Чистопольского муниципального района совместно с Управлением образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района при участии муниципального учреждения «Информационно-методический центр» Чистопольского муниципального района.

Для организации и проведения конкурса создается оргкомитет.

3. Цели и задачи конкурса.

Конкурс призван способствовать:

· повышению престижа педагогической профессии, общественной значимости его труда;

· развитию интереса и формированию у педагогов стимулов к углублению знаний по предмету, совершенствованию методики преподавания;

· выявлению и поощрению наиболее талантливых педагогов, активно и успешно внедряющих современные образовательные и воспитательные технологии.

4. Организация, порядок и сроки проведения конкурса.

3.1. Сроки проведения конкурса.

Конкурс проводится в несколько этапов:

1 этап – до 15 марта - выдвижение образовательными учреждениями кандидатур для участия в конкурсе;

2 этап – до 15 июня - формирование пакета конкурсных материалов соискателя;

3 этап – до 15 августа - рецензирование конкурсного материала и определение победителя.

Подведение итогов и награждение - на церемонии закрытия Года учителя.

3.2. Оргкомитет конкурса.

Для организации и проведения каждого этапа конкурса, решения процедурных вопросов, для контроля за выполнением Положения о конкурсе создается оргкомитет. В оргкомитет могут входить представители органов муниципальной власти, Управления образования, методических служб, профсоюзов, педагогической и родительской общественности, ветеранов-педагогов.

В компетенцию оргкомитета входит:

- формирование состава участников;

- ведение документации конкурса;

- решение организационных вопросов (реклама, связь со средствами массовой информации).

- анализ и оценка по бальной системе представленных материалов  участников конкурса;

- вынесение решений по итогам анализа представленных конкурсных материалов;

- представление решений в вышестоящий оргкомитет конкурса.

Решение оргкомитета по итогам конкурса считается принятым, если за него проголосовало более половины списочного состава (50% + 1 голос).

3.4.  Условия участия в Конкурсе.

В Конкурсе принимают участие педагоги МОУ и МДОУ всех типов и профилей Чистопольского муниципального района (далее соискатели премии) без ограничения ценза по возрасту, со стажем работы не менее 5-ти лет, кроме руководящих работников, победителей и призеров профессиональных конкурсов республиканского и федерального уровня в течение последних 5 лет. Соискатель премии представляет на конкурс заявку, оформленную в соответствии с требованиями (приложение 1) и  материалы , которые должны подтверждать инновационную учебную и воспитательную деятельность.

3.5. Содержание конкурсного материала.

Материалы должны быть оформлены в папку
в следующей последовательности:

1. Перечень документов, представленных претендентом.

2. Представление Заявителя (Совет образовательного учреждения, Попечительский совет, Управляющий совет, родительский комитет, пр. организации; муниципальные предметные методические объединения, ассоциации по образовательным технологиям, профессиональные союзы и др.) на участие соискателя в конкурсе. (В случае отсутствия у Заявителя статуса юридического лица, подпись руководителя Заявителя заверяет руководитель учреждения, при котором создан данный общественный орган).

3. Диплом о профессиональном образовании соискателя  (заверенная копия).

4. Ходатайство профессионального сообщества педагогов образовательного учреждения.

             5.Информационная карта инновационного опыта соискателя.

6.  Аналитическая справка

7. Приложение к аналитической справке с документами, подтверждающими продуктивность работы соискателя премии.

8. Диск с авторской программой и презентацией соискателя (10-15 слайдов)

Копии всех документов заверяются руководителем образовательного учреждения, в котором работает соискатель премии (печать и подпись).

5. Решение спорных вопросов

Участники имеют право опротестовать решение оргкомитета, подав апелляцию в оргкомитет в течение трех дней после оглашения результатов. Решение оргкомитета доводится до сведения апеллировавшего и жюри в течение десяти дней. Решение оргкомитета может быть обжаловано в установленном законом порядке.

V. Награждение участников.

Победители Конкурса получают премию в размере 15000 рублей единовременно и дипломы  по номинациям:

· Учитель нового времени (3 премии);

·  Лучший педагог начального образования (1 премия);

·  Лучший педагог дошкольного учреждения(1 премия);

· Лучший педагог дополнительного образования(1 премия).

Приложение №1

к Положению о II профессиональном муниципальном конкурсе

«Педагог нового времени» на премию

Главы Чистопольского муниципального района РТ

Заявка на участие в профессиональном конкурсе «Педагог нового времени» на премию

Главы Чистопольского муниципального района

	1.Общие сведения

	Город, район Республики Татарстан

	Населенный пункт

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения (день, месяц, год)

	Место рождения

	2. Работа

	Должность (по штатному расписанию)

	Место работы (название учебного заведения по уставу)

	ФИО директора образовательного учреждения

	Год приема на работу

	Послужной список (укажите места вашей работы за последние 10 лет и год поступления)

	Преподавательская деятельность по совместительству  (укажите, где и в каком качестве)

	Классное руководство (укажите параллели)

	Педагогический стаж (полных лет на момент заполнения анкеты)

	Квалификационная категория

	3. Образование

	Образование (укажите название и год окончания учебного заведения,  факультет)

	Знание языков (укажите каких и степень владения)

	Ученая степень (если имеется), название диссертационной работы (работ)

	4. Участие в профессиональных мероприятиях

	Наименование профессионального конкурса, гранта, мероприятия
	Уровень проведения(не ниже республиканского)
	результативность

	1.

	2.

	5. Общественная деятельность

	Правительственные, отраслевые, общественные и международные награды (укажите название и в скобках год получения награды)
	-

	Членство в общественных организациях (укажите название и год вступления)

	Работа в органах государственной власти, муниципалитетах (укажите название, год избрания, назначения, должность)
	-

	6. Контакты

	Рабочий адрес

	Домашний адрес

	Рабочий телефон

	Домашний телефон

	Мобильный телефон

	Факс

	Рабочая электронная почта

	Личная электронная почта

	Адрес личного сайта в Интернете

	Адрес школьного сайта в Интернете

	7.Основные публикации

	№
	Название
	Дата публикации, название издания
	Ключевая идея (не более 50 слов на каждую публикацию)

	8. Авторские образовательные программы, методики и технологии

	№
	Название
	Описание (не более 20 слов о каждой программе, методике, технологии)
	Результативность (не более 20 слов о  каждой программе, методике, технологии)

	1

Подтверждаю согласие на участие в Конкурсе.

Подтверждаю правильность изложенной в заявке информации. Даю разрешение на внесение информации в базу данных и использование заявки в некоммерческих целях для размещения в Интернете, буклетах и периодических образовательных изданиях с возможностью редакторской обработки.

Подпись                                                                      Дата